
  

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER LA COMPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
IN TENURE TRACK, di cui all’ART. 24, COMMA 3, lett. b), DELLA L. 240/2010 come modificato dalla L. 
79/2022  
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA “ENZO FERRARI” 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia;  
VISTA la legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24 comma 5;  
VISTO il Decreto Rettorale REP nr. 131 del 2025 prot. 52358 del 13/02/2025 recante il “Regolamento per 
il reclutamento e la disciplina della figura del ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT) di cui 
all’Art. 24 della L. 30 dicembre 2010 n. 240, come modificato dalla L. 79/2022;  
VISTE le delibere con cui il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute del 13/06/2025 e del 29/09/2025 
nell’ambito della programmazione del personale docente e ricercatore ha approvato l’anticipo dell’avvio 
delle procedure di valutazione rivolte ai ricercatori a tempo determinato in Tenure Track che abbiano 
conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale di cui all’Art. 16 della L. 30 dicembre 2010 n. 240;  
VISTA la delibera con cui il Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari" nella seduta del 18/12/2025 ha 
proposto i componenti da designare a membri della Commissione preposta alla valutazione del Dott. 
Alessandro De Felice, ricercatore a tempo determinato in servizio dal 16/12/2023 e con contratto in 
scadenza il 15/12/2029;  
 

DECRETA 
 
È nominata la Commissione per la valutazione del Dott. Alessandro De Felice ricercatore a tempo 
determinato (GSD IIND-02/A MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE), presso il Dipartimento di 
Ingegneria "Enzo Ferrari" di questa Università, nelle persone:  
 
 
Membri effettivi: 
 
- Prof. ALESSANDRO FASANA, Ordinario presso POLITO  
- Prof. RICCARDO RUBINI, Ordinario presso UNIMORE 
- Prof. MARCO TRONCOSSI, Ordinario presso UNIBO 
 
Membri supplenti: 
 
- Prof. RAFFAELE DI GREGORIO, Ordinario presso UNIFE  
 
 
 



Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

In analogia a quanto previsto dalla vigente normativa per lo svolgimento dei concorsi di personale docente e 
ricercatore, per la partecipazione ai lavori delle commissioni non è dovuto alcun compenso. Per i soli componenti 
esterni all’Università degli Studenti di Modena e Reggio Emilia è dovuto un rimborso spere missione nei limiti previsti 
dal vigente regolamento. 
In osservanza di quanto riportato all’art. 6 del DR REP. 218/2025, prot. 97756 del 25/03/2025 ed ai sensi dell’art. 9 
del decreto legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, dalla data 
di pubblicazione del decreto rettorale di nomina sull’Albo online di Ateneo in conformità a quanto previsto dal DR 
REP n. 131/2025 prot. n. 52358 del 13/02/2025 recante il “Regolamento per il reclutamento e la disciplina della figura 
del ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT). Di cui all’Art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 
come modificato dalla L. 79/2022” decorre il termine di 30 giorni per la presentazione al Rettore, da parte dei 
candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
 
 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell’Art. 7 della legge 9.5.1989, 
n. 168. 
 
 
 
 
 

Prof. Francesco Leali  
Direttore Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” 


		2026-01-23T07:48:07+0100
	FRANCESCO LEALI




